[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 096/2018

AUTORIA: VEREADORES MILTON SOARES, RENATA FRANCO E CICERO DOS SANTOS SILVA.

Senhor Presidente,

Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, o encaminhamento a esta Casa de Leis da documentação abaixo descrita, relacionada ao Fundo Municipal de Apoio ao Esporte, instituído pela Lei Municipal nº 1.318/2009:

1. extrato da conta bancária referente aos 12 (doze) meses do ano de 2017 e aos meses de janeiro a julho de 2018;

2. relatório de despesas vinculadas a esta conta, no mesmo período do item acima.

          JUSTIFICATIVA

São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos às pessoas da comunidade, que nos questionam sobre o assunto, assim como, desempenhar a função fiscalizadora do Legislativo Municipal, acompanhando as ações das Secretarias do Governo Municipal.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 27 de agosto de 2018.

VER. MILTON SOARES
                   VER. RENATA FRANCO

VER. CICERO DOS SANTOS SILVA
Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2018         ________________________
                                                                                                                                  Protocolo

Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2018

Presidente  _________________________________

                               Vereador Vanderlei Baioto

_1596613183.unknown